О внесении изменений в Решение
Совета города Заинска Заинского
муниципального района Республики Татарстан
от 29.10.2013 № 129 «Об утверждении Правил землепользования
и застройки муниципального образования
город Заинск Заинского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании протокола публичных  слушаний по «Обсуждению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан»  и заключения «О результатах публичных слушаний», руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан от 29.10.2013 № 129 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
	- в части перезонирования территории зоны СХ-4 (зоны коллективного садоводства и дачного хозяйства) в зону инженерной инфраструктуры И2 в целях размещения линейного объекта – резервного газопровода в границах земельных участков с кадастровыми номерами 16:48:090102:165, 16:48090102:166, 16:48:090102:167, 16:48:090101:3252;
	- в части изменения зоны С1 (зоны складских объектов) на зону ОД-1 (зону многофункциональной общественно-деловой застройки) (3.8 - общественное управление) земельного участка с кадастровым номером 16:48:060102:2252, общей площадью 900 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Заинский муниципальный район,   г. Заинск, пр. Победы, поз. 34В;
- п. 3 ст. 20 главы VI дополнить 2-мя подпунктами: Предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки в комиссию направляются:
- уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории;
- высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации решения о комплексном развитии территории, либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории.
[bookmark: bookmark2]2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном сайте Заинского муниципального района Республики Татарстан (http://zainsk.tatarstan.ru ).
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан по земельным вопросам, экологии и ЖКХ (Аглямов Р.В.).

Председатель Совета                                         				  Р.Г. Каримов